

Alaska WIC Formula Composition, effective December 2020

Contract Formula	CHO	Fat	Protein	Other characteristics	Indications
Similac Advance	43% of calories lactose, galacto- oligosaccharides	49% of calories Oleic, safflower, soy, coconut	8% calories Whey/casein	Prebiotics	Contract milk-based formula, the standard formula for most infants Can size: 12.4 oz, makes 90 fluid ounces. Powder, concentrate and RTF (if applicable by policy) and powder only on Balto
Similac Soy Isomil	41.6% of calories Corn syrup solids	49.1% of calories High oleic safflower oil, coconut oil, soy oil	9.8% of calories soy protein	Lactose free, milk free	Contract soy-based formula. Milk and lactose free. Appropriate for vegetarians. Not recommended for premature infants. Can size 12.4 oz, makes 90 fluid ounces. Powder, concentrate or RTF (if applicable by policy) and powder only on Balto
Similac Sensitive Powder	43% of calories corn maltodextrin, sugar, galacto- oligosaccharides	49% of calories High oleic safflower, soy, and coconut oils	9% of calories, Milk protein isolate	Lactose reduced, prebiotics, nucleotides	Alternative milk-based formula- has less lactose Can Size; 12.5 oz, makes 90 fluid ounces. Powder only
Similac Total Comfort Powder	43% of calories Corn maltodextrin, sugar	49% of calories High oleic safflower, soy, and coconut oils	9% of calories Whey protein	Whey protein, partially hydrolyzed, contains lactose	Alternative to milk-based formula, some of the protein is partially broken down, some is intact Can size: 12.6 oz, makes 90 fluid ounces. Powder only
ENPR Medical and Therapeutic Formulas					
Similac for Spit up Powder	43% of calories Corn	49% of calories High oleic safflower,	8% of calories Milk protein	Added rice cereal	Milk based formula with added rice cereal marketed for mild spit up.

	maltodextrin, sugar	soy, and coconut oils	isolate		Has less lactose. Can size 12.5 oz, makes 90 fluid ounces. Powder only
Alimentum	41% of calories Sucrose and modified tapioca starch	48% of calories Safflower, soy, 33% MCT	11% of calories Extensively hydrolyzed casein	Ready to feed form has no corn	Severe food allergies, intact protein sensitivity, fat malabsorption Can size: 12.1 oz, makes 87 fluid ounces Powder or RTF if applicable
Nutramigen	41% of calories Corn syrup solids	48% of calories Palm olein, soy, coconut, sunflower	11% calories hydrolyzed casein	Amino acid based	Cow milk protein allergy; suitable for gut impairment conditions Can size 12.6 oz, makes 87 fluid ounces Powder only
Neosure	40% of calories from Lactose corn syrup solids	49% of calories Soy, coconut, MCT	11% of protein Whey/Casein	Increased vitamins and minerals, higher calories	Post discharge feeding of preterm infants Can size 13.1 oz, makes 87 fluid ounces Powder only
Enfacare	42% of calories from Lactose corn syrup solids	47% of calories Oleic sunflower/safflower, soy, coconut, MCT	11% of calories Whey/Casein	Increased Vitamins and minerals, higher in calories	Post discharge feeding of preterm infants Can size 13.1 oz, makes 82 fluid ounces Powder only
Elecare	42% of calories from Corn syrup solids	43% of calories Safflower, soy, MCT 33%	15% of calories	Amino acid based no lactose or fructose	Severe food allergies, short bowel syndrome, GI impairment. Can size 12.8 oz, makes 82 fluid ounces Powder only

Neocate	43% of calories from Corn syrup solids	46% of calories Canola oil, MCT 5%	11% of calories	Amino acid based no lactose or fructose	Severe food allergies, short bowel syndrome, GI impairment. Can size 14.1 oz, makes 97 fluid ounces. Powder only
Child					
Neocate Jr	42% of calories from Corn syrup solids	45% of calories Coconut, canola, safflower	13% of calories	Amino acid based	Severe food allergy to cow or soy milk, or multiple protein intolerances, short bowel syndrome, esophagitis. Can size 14.1 oz, makes approx. 64 fluid ounces Powder only
Pediasure	54% calories Sucrose, corn maltodextrose	34% of calories Oleic safflower, soy, MCT	12% of calories Milk and soy proteins	30 kcal/oz, prebiotics	For children over one year, formulated for oral feeding but can be tube fed. Ready to feed 8 oz